



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD	:	1.21	01	01	01	10	5	2
--------------	---	------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	1	Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN	:	1.21	Ketahanan Pangan
UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
SUB UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
PROGRAM	:	1.21 . 1.21.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN	:	1.21 . 1.21.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor
LOKASI KEGIATAN	:	Kab.Semarang	
SUMBER DANA	:		
JUMLAH ANGGARAN	:	105.943.000,00	(Seratus lima juta sembilan ratus empat puluh tiga ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	Ir. WHITONO, M.Si.
NIP	:	19580531 198503 1007
JABATAN	:	PENGGUNA ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
1.21	01	01	01	10	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	:	1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	:	1.21	Ketahanan Pangan
Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Program	:	1.21 . 1.21.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan	:	1.21 . 1.21.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor

Lokasi Kegiatan : Kab.Semarang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD : Penghematan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Tercapainya pelaksanaan surat-menyurat, sumberdaya air dan lis	Tercapainya pelaksanaan surat-menyurat, sumberdaya air dan listrik, ATK, cetak dan penggandaan, makan dan minum, rapat koordinasi dan konsultasi		
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 132.000.000	Rp. 105.943.000
KELUARAN	Terpenuhinya ATK Kegiatan BKP Prov.Jateng	Terpenuhinya ATK Kegiatan BKP Prov.Jateng	12 bln	12 bln
HASIL	Alat tulis kantor untuk kegiatan BKP Prov. Jateng terpenuhi	Alat tulis kantor untuk kegiatan BKP Prov. Jateng terpenuhi	12 bln	12 bln

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			2.699.800,00	132.000.000,00			2.700.700,00	105.943.000,00	(26.057.000,00)	(19,74)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			2.699.800,00	132.000.000,00			2.700.700,00	105.943.000,00	(26.057.000,00)	(19,74)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			2.699.800,00	132.000.000,00			2.700.700,00	105.943.000,00	(26.057.000,00)	(19,74)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.699.800,00	132.000.000,00			2.700.700,00	105.943.000,00	(26.057.000,00)	(19,74)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			2.699.800,00	132.000.000,00			2.700.700,00	105.943.000,00	(26.057.000,00)	(19,74)
	Kebutuhan ATK BKP Prov. Jateng TA. 2016			2.699.800,00	132.000.000,00			2.700.700,00	105.943.000,0	(26.057.000,00)	(19,74)
	- Kertas HVS Folio 70 gr	300,00	rim	40.000,00	12.000.000,00	250,00	rim	40.000,00	10.000.000,00	(2.000.000,00)	(16,67)
	- Kertas HVS Kwarto 70 gr	200,00	rim	37.500,00	7.500.000,00	165,00	rim	37.500,00	6.187.500,00	(1.312.500,00)	(17,50)
	- Kertas Folio Bergaris	20,00	rim	32.000,00	640.000,00	20,00	rim	32.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Jepitan kertas (binder)	60,00	buah	3.000,00	180.000,00	60,00	buah	3.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Buku tulis kwarto isi 100 lbr	40,00	buah	12.000,00	480.000,00	40,00	buah	12.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Buku tulis folio isi 100 lbr	40,00	buah	15.000,00	600.000,00	40,00	buah	15.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Buku kas folio isi 100 lbr	40,00	buah	18.000,00	720.000,00	40,00	buah	18.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Buku kas kwarto isi 100 lbr	40,00	buah	10.000,00	400.000,00	40,00	buah	10.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Buku kwitansi panjang	60,00	buah	8.000,00	480.000,00	60,00	buah	8.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Tipp Ex	30,00	dos	16.000,00	480.000,00	30,00	dos	16.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Spidol kecil	20,00	dos	12.000,00	240.000,00	20,00	dos	12.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Spidol white board	10,00	dos	80.000,00	800.000,00	10,00	dos	80.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Lak ban kertas	20,00	rol	15.000,00	300.000,00	20,00	rol	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint biasa mekanik	50,00	buah	7.500,00	375.000,00	50,00	buah	7.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint biasa	50,00	buah	3.000,00	150.000,00	50,00	buah	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint pentel	50,00	buah	35.000,00	1.750.000,00	40,00	buah	35.000,00	1.400.000,00	(350.000,00)	(20,00)
	- Pensil 2B	50,00	buah	3.500,00	175.000,00	50,00	buah	3.500,00	175.000,00	0,00	0,00
	- Lem cair besar	20,00	botol	10.000,00	200.000,00	20,00	botol	10.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Lem cair kecil	50,00	botol	3.000,00	150.000,00	50,00	botol	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Lem kental besar	20,00	buah	4.000,00	80.000,00	20,00	buah	4.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Pita mesin ketik	20,00	buah	20.000,00	400.000,00	20,00	buah	20.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Headmachin besar	30,00	buah	47.000,00	1.410.000,00	20,00	buah	47.000,00	940.000,00	(470.000,00)	(33,33)
	- Headmachin kecil	60,00	buah	12.000,00	720.000,00	60,00	buah	12.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Isi heatneices besar	40,00	dos	4.600,00	184.000,00	40,00	dos	4.600,00	184.000,00	0,00	0,00
	- Isi heatneices kecil	60,00	dos	3.000,00	180.000,00	60,00	dos	3.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Klip atom	60,00	dus	2.000,00	120.000,00	60,00	dus	2.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Perporator type 220	10,00	buah	35.000,00	350.000,00	5,00	buah	35.000,00	175.000,00	(175.000,00)	(50,00)
	- Perporator type 330	10,00	buah	125.000,00	1.250.000,00	5,00	buah	125.000,00	625.000,00	(625.000,00)	(50,00)
	- Stop map	1.539,00	buah	1.000,00	1.539.000,00	1.539,00	buah	1.000,00	1.539.000,00	0,00	0,00
	- Stop map plastik	110,00	buah	6.500,00	715.000,00	110,00	buah	6.500,00	715.000,00	0,00	0,00
	- Snelhechter biasa	1.600,00	buah	1.200,00	1.920.000,00	1.593,00	buah	1.200,00	1.911.600,00	(8.400,00)	(0,44)
	- Snelhechter plastik	100,00	dos	6.000,00	600.000,00	100,00	dos	6.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Amplop panjang	120,00	dos	14.000,00	1.680.000,00	120,00	dos	14.000,00	1.680.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Amplop kabinet	120,00	dos	13.000,00	1.560.000,00	120,00	dos	13.000,00	1.560.000,00	0,00	0,00
	- Amplop sedang	50,00	dos	12.000,00	600.000,00	50,00	dos	12.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Tinta stempel	20,00	botol	5.000,00	100.000,00	20,00	botol	5.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Clear holder	30,00	buah	20.000,00	600.000,00	30,00	buah	20.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Stabillo	6,00	dos	77.000,00	462.000,00	5,00	dos	77.000,00	385.000,00	(77.000,00)	(16,67)
	- Garisan logam 30 cm	30,00	buah	6.000,00	180.000,00	30,00	buah	6.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Garisan mika 50 cm	20,00	buah	5.000,00	100.000,00	20,00	buah	5.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi panfix 1 x 36	10,00	buah	12.000,00	120.000,00	10,00	buah	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi panfix 1 x 72	10,00	buah	14.000,00	140.000,00	10,00	buah	14.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Pisau cutter besar	30,00	buah	12.000,00	360.000,00	30,00	buah	12.000,00	360.000,00	0,00	0,00
	- Pisau cutter kecil	30,00	buah	5.000,00	150.000,00	30,00	buah	5.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- Isi cutter besar	20,00	dos	4.000,00	80.000,00	20,00	dos	4.000,00	80.000,00	0,00	0,00
	- Isi cutter kecil	20,00	dos	3.500,00	70.000,00	20,00	dos	3.500,00	70.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	30,00	buah	10.000,00	300.000,00	30,00	buah	10.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- File Box besar	30,00	buah	16.000,00	480.000,00	30,00	buah	16.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- File Box kecil	10,00	buah	12.000,00	120.000,00	10,00	buah	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Batu batre besar	20,00	set	13.000,00	260.000,00	20,00	set	13.000,00	260.000,00	0,00	0,00
	- Batu batre kecil	40,00	buah	3.000,00	120.000,00	40,00	buah	3.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Plak band > 5 cm	20,00	buah	15.000,00	300.000,00	20,00	buah	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Kertas faximile 30 x 210 mm	100,00	roll	22.000,00	2.200.000,00	100,00	roll	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	- Kertas karbon	10,00	pak	20.000,00	200.000,00	10,00	pak	20.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Ordner folio	100,00	buah	12.000,00	1.200.000,00	100,00	buah	12.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ordner 1/2 folio	20,00	buah	6.500,00	130.000,00	20,00	buah	6.500,00	130.000,00	0,00	0,00
	- Toner printer laser	72,00	buah	1.000.000,00	72.000.000,00	56,00	buah	1.000.000,00	56.000.000,00	(16.000.000,00)	(22,22)
	- Ink jet cartridge black	20,00	buah	305.000,00	6.100.000,00	10,00	buah	305.000,00	3.050.000,00	(3.050.000,00)	(50,00)
	- Ink cartridge colour	10,00	buah	350.000,00	3.500.000,00	5,00	buah	350.000,00	1.750.000,00	(1.750.000,00)	(50,00)
	- Flasdisk USB	20,00	buah	80.000,00	1.600.000,00	17,00	buah	80.000,00	1.360.000,00	(240.000,00)	(15,00)
	- DR RW Blank	40,00	buah	5.000,00	200.000,00	40,00	buah	5.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	0,00		0,00	0,00	1,00	Pkt	900,00	900,00	900,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN								Semarang, 2 November 2016 Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH M. ARIF SAMBODO, SE, M.Si NIP. 19640518 198903 1 010			
Triwulan I	Rp 26.487.000,00										
Triwulan II	Rp 26.487.000,00										
Triwulan III	Rp 26.487.000,00										
Triwulan IV	Rp 26.482.000,00										
Jumlah	Rp 105.943.000,00										

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Halaman 4